報 道 資 料

函 消 予

令和６年(2024年)10月９日

 報 道 機 関 各 位

函館市消防本部予防課長

消防訓練に係る取材について（依頼）

 このことについて，令和６年秋の火災予防運動の一環として，学校法人野又

学園函館短期大学の自衛消防訓練に併せ，下記のとおり消防訓練を実施します

ので，取材についてよろしくお願いいたします。

                 記

１ 日 時  令和６年１０月１５日（火） １２時１０分

２ 場 所  函館市高丘町５２番１号

学校法人野又学園函館短期大学

３ 参加者  消防職員１７名，大学職員および学生約１５０名

４ 目 的   火災が発生しやすい時季を迎えるにあたり，事業所の火災

予防および市民の防火意識の高揚を図るため。

５ 内 容   学校法人野又学園函館短期大学校舎から出火した火災は，

初期消火の効果なく延焼拡大し上階に逃げ遅れた者がいる模

様との想定で，消防車両５台が出動し放水活動および救助活

動を実施するもの。

６ その他   報道関係者の駐車場を確保しておりますので，係員の誘導

に従って１１時３０分までに駐車をお願いします。（別図参

照）

函館市東雲町５番９号 〒040-8502

函館市消防本部予防課予防担当

担当：大 橋

TEL：0138-22-2144 FAX：0138-22-1934

E-mail：fd-yobouka@city.hakodate.hokkaido.jp

訓練参観車両駐車場場所

駐車スペース